PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:32/2021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que
utilizem os agentes de trânsito para organizar
e orientar as pessoas nas filas que se formam
em frente aos estabelecimentos comerciais,
bancos e lotéricas".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que utilizem os agentes de trânsito para
organizar e orientar as pessoas nas filas que se formam em frente aos
estabelecimentos comerciais, bancos e lotéricas.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, a necessidade de orientação da
população sobre a importância de manter o distanciamento adequando entre as
pessoas, para que nossas atividades econômicas possam seguir andando com
segurança. Salientamos que a única forma de vencermos esta batalha é com a
cooperação de todos no momento.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA  E SILVA, 30 DE MARÇO DE 2021.

12, 	 11- / /,— kÀJAARA MUNICIPAL f \1J1 7//CkÁPAVA  DO SUL - RS
Câmara MunsCipal de Vereado!eS

ESSORIA DE PLENÁRIO 	 )diI$rifiando T6i7V1Boca). 	V'A
PROTOCOLO 	 Vereador - PT APROVADO E 1

DATA 	a3
Horário: li h l' 	min

Entrega: (») màoS 	 elo
correio

Rua Barão de Caçapava, 621—CEP96.570-000—Caçapava do Sul- R
einet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato caca ava.rs. v,br

:. 	 Fone: (55) 3281-2044 / 2428